
Forbes
14 I EDITORIAL

PETR ŠIMŮNEK
Den s miliardářem

16 I KYPR HOZENÝ PŘES PALUBU
PETR MACH

Budeme se tvářit, že Kypr zůstal v eurozóně 
a rozpad eura nepřipadá v úvahu.

FORBESFOCUS
18 I KRÁSNÉ NOVÉ SPOJE

IRENA CÁPOVÁ, JIŘÍ NÁDOBA
Českou železnici čeká revoluce. Kam pojedou 

nové vlaky a kdy se jich dočkáme?

24 I SMÍCHOVSKÉ SILICON VALLEY
MICHAEL MAREŠ

* AUTOR TITULNÍ FOTOGRAFIE JIŘÍ TUREK

DUBEN 2013 FORBES I 3



FORBES

OBSAH — DUBEN 2013

26 1 ZE ŽIVOTA
Miliardáři v našem každodenním životě

28 1 KARLŮV MOST V ČÍNĚ
MICHAEL MAREŠ

Jak v Číně vzniká replika známé pražské
památky.

30 1 TROŠKA ČESKÉ LEGRACE
IRENA CÁPOVÁ

Zpráva o českém filmovém trhu: natočil Zdeněk
Troška nejúspěšnější český film všech dob?

32 1 PENÍZE SNADNO A RYCHLE 
MICHAEL MAREŠ

Státní seed fond konečně startuje a má
v kasičce 1,3 miliardy korun.

A d V o ic e
A R B O R

„... se schopnostmi pro telekomunikace.“
33

COVERSTORY
36 1 NEJVYŠŠÍ ČAS

JIŘÍ NÁDOBA
Rozhovor se Zbyňkem Frolíkem, majitelem 
firmy Linet, který z Česka udělal velmoc ve 

výrobě nemocničních lůžek. Teď má plán, jak
zajistit rodinu a v 65 letech mít klid.

4  I FORBES DUBEN200



FORBES

OBSAH — DUBEN 2013

36 I NEJVYŠŠÍ ČAS -  ZBYNĚK FROLÍK, LINET 46 I FROLÍKOVA ZÁBAVNÁ 
MATEMATIKA

MILIARDÁŘI
50 I TOP 20  NEJBOHATŠÍCH LIDÍ 

SVĚTA
Helu, Gates, Ortega, Buffett. Kdo obsadil přední

V / V t  V I V / VI  opncky  zebřičku?

58 I POHÁDKY PRINCE 
ALVALÍDA

KERRY A. DOLAN
Saúdský princ říká, že je jedním z deseti 

nejbohatších lidí světa. Forbes nesouhlasí.

68 I DLOUHÁ CESTA DO KREMLU
KATYA SOLDAK

Michail Prochorov zbohatl na zlatě a niklu 
a teď chce porazit Vladimíra Putina.

80 I NAFŤÁK
CLARE O’CONNOR

Renzo Rosso vydělal se svou značkou džínů 
Diesel miliardy dolarů. Teď vyzývá koncern 

LVMH.

88 I NEVÁHEJ A TOČ
RYAN MAC

Nejlepším byznys plánem je dělat to, co vás baví. 
Tak zbohatl Nick Woodman.

INVESTICE
98 I JAK SE CHRÁNIT PŘED STÁTEM

PETR ŽABŽA
Nejlepší obranou je investovat do umění, mincí 

a vína.

102 I TIPY PRO NORMÁLNÍ 
EKONOMIKU

JOHN W. ROGERS, JR.
„Čekám, že se růst zrychlí, nezaměstnanost 

klesne a akcie budou dál růst.“

PODNIKATEL & STRATEGIE
104 I PRVNÍ MESSENGER

MICHAEL MAREŠ
Když David Voverka rozjížděl první kurýrní 

službu v Praze, v bance se mu vysmáli.

110 I HALÓ, TADY MALVIDO
PETR ŠIMŮNEK, MICHAEL MAREŠ

Nová rubrika: Šéf 02 Luis Malvido má před 
sebou výzvy, které budou bolet.

TECHNOLOGIE
114 I ŠEST TIPŮ PRO VÁŠ LEPŠÍ MAC

PETR MÁŘA
Jak vytunit váš MacBook a využít ho na 

maximum?

8 I FORBES DUBEN2013



FORBES

OBSAH — DUBEN 2013

116 I NEBEZPEČÍ ČÍHÁ TAM, KDE 
BYSTE HO NEČEKALI

JIŘÍ DEVÁT
Víte, kde vašemu počítači hrozí nakažení 

škodlivým virem?

118 I HRAJTE SI HEZKY 
ČESKY 

VOJTA BEDNÁŘ
České hry byly vždycky pojmem. Kterých deset 

je dnes nejlepších pro mobily a tablety?

FORBES LIFE
120 I POSLEDNÍ 

HENNESSY 
IRENA ČÁROVÁ

Maurice Hennessy je členem rodiny, která už 
osm generací vyrábí nej prodávanější koňaky na 
světě. Mezi příbuznými však už nemá nástupce.

124 I BENTLEY JE TAK KRÁSNÁ, 
PŘEPYCHOVÁ VĚC!

PETR ŠIMŮNEK
Jak se jezdí v autě, které obvykle neřídíte sami? 

Otestovali jsme Bentley Mulsanne.

132 I MYŠLENKY
Nejznámější světoví miliardáři filozofují 

o životě, penězích a ztrátě času.


